

证券代码: 600778

证券简称: 友好集团

公告编号: 临 2016-051

新疆友好（集团）股份有限公司 关于 2016 年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

按照上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号—零售》、《关于做好上市公司 2016 年半年度报告披露工作的通知》的要求，新疆友好（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2016 年半年度主要经营数据披露如下：

一、公司门店变动情况

（一）新增门店情况

报告期内，公司无新增门店。

（二）关闭门店情况

报告期内，公司控股子公司新疆友好集团库尔勒天百商贸有限公司关闭了友好超市库尔勒巴音西路店。详见 2016 年 6 月 17 日公司刊登在《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易所网站：<http://www.sse.com.cn> 的临 2016-040 号公告。

二、已签约待开业门店情况

序号	项目名称	地区	经营业态	来源	建筑面积 (平方米)	预计开业 日期
1	石河子购物中心项目	石河子市	购物中心	租赁	23,495.27	2016 年年内
2	中央郡超市项目	乌鲁木齐市	标准超市	购买	3,801.83	2016 年年内
合计		-	-	-	27,297.10	-

三、报告期内主要经营数据

单位：元

地区	经营 业态	主营业务收入			主营业务毛利率		
		本期	上年同期	同比变 动 (%)	本期 (%)	上年同 期 (%)	同比变动 (%)
乌鲁木 齐市	百货 商场	1,025,204,495.91	1,272,225,752.35	-19.42	18.54	19.00	减少 0.46 个百分点
	购物 中心	686,198,011.38	663,734,418.87	3.38	16.08	16.68	减少 0.60 个百分点
	大型 综合 超市	36,253,414.26	33,076,681.43	9.60	14.62	16.56	减少 1.94 个百分点
	标准	89,633,588.67	91,289,034.07	-1.81	16.95	17.11	减少 0.16

	超市						个百分点
	便利店	17,373,382.30	20,229,070.36	-14.12	22.33	22.20	增加0.13个百分点
北疆区域	百货商场	62,866,031.08	71,238,564.27	-11.75	14.93	13.63	增加1.30个百分点
	购物中心	391,390,140.96	317,331,116.88	23.34	13.00	13.58	减少0.58个百分点
	大型综合超市	75,242,299.88	75,913,963.23	-0.88	15.09	14.55	增加0.54个百分点
	标准超市	23,966,608.64	23,514,732.82	1.92	13.80	13.03	增加0.77个百分点
南疆区域	购物中心	258,439,306.60	281,336,964.97	-8.14	11.91	12.36	减少0.45个百分点
合计		2,666,567,279.68	2,849,890,299.25	-6.43	16.14	16.83	减少0.69个百分点

注：上表中“北疆区域”含克拉玛依市（独山子区）、伊宁市、奎屯市、石河子市、博乐市、昌吉市、五家渠市，不含乌鲁木齐市；“南疆区域”含库尔勒市、阿克苏市、库车市。

报告期内主要经营数据说明：

①乌鲁木齐市百货商场营业收入减少主要系：受宏观经济低迷、电商冲击加剧等多重影响，公司成熟百货门店销售下滑。

②乌鲁木齐市大型综合超市营业收入增加主要系：上年同期友好超市嘉和园店周边市政道路施工对该店营业收入造成一定影响。

③乌鲁木齐市便利店营业收入减少主要系：本报告期乌鲁木齐市的便利店较上年同期减少两家。

④北疆区域购物中心业务收入增加主要系：昌吉友好时尚购物中心和五家渠友好时尚购物中心分别于2015年8月21日和2015年9月22日开业。

⑤上表中经营数据系公司各门店的百货（含化妆品大类）、超市、电器及餐饮（美食美尚餐饮广场）账套的合计数据；不含燃料油气类销售数据。

上述经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

新疆友好（集团）股份有限公司董事会

2016年8月12日